
Página: 1 / 2

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2025

06/02/2025

E-mail: saude@bomjesus.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 11.391.482/0001-74 Telefone: (49) 3424-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
5/2025

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle
integrado de pragas urbanas, higienização de caixas d’água com emissão de laudo,
dedetização/desinsetização, desratização dos bueiros e das áreas internas e externas
dos prédios públicos das diversas Secretarias, Fundos Municipais e Delegacia de
Polícia Civil, serviço de pulverização aérea com drone e termonebulização ambiental
(carro fumacê) em vias públicas do município, para combate ao aedes aegypti.

Participante: BOTA AMARELA SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINSETIZAÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Higienização de Caixa d’ água de 15.000L a 20.000L, com emissão

de Laudo. (com fornecimento de produtos a serem utilizados e mão
de obra).

25,000 UN 450,00 11.250,00

Total do Participante: 11.250,00

Participante: LIHMP DEDETIZADORA E HIGIENIZADORA LTDA

1 Serviços de dedetização/desinsetização e desratização nos prédios
públicos (com fornecimento de produtos a serem utilizados e mão
de obra).

30.000, M² 0,25 7.500,00

2 Dedetização dos bueiros do município (com fornecimento de
produtos necessários, inclusive fumacê, para combater qualquer
praga, tais como baratas, formigas, pulgas, aranhas e
principamente Aedes Aegypti.

750,000 UN 5,00 3.750,00

3 Serviço de termonebulização ambiental (carro fumacê) em vias
públicas do Município de Bom Jesus/SC. (com fornecimento de
produtos a serem utilizados e mão de obra).

30,000 KM 135,00 4.050,00

5 Higienização de Caixa d’ água de 250L a 5.000 L, com emissão de
Laudo. (com fornecimento de produtos a serem utilizados e mão de
obra).

25,000 UN 125,00 3.125,00

Total do Participante: 18.425,00

Participante: PULVERIZA MOC INOVA SIMPLES (I.S.)

4 Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de
serviço de pulverização aérea com drone, em combate à Dengue,
em área urbana do Município de Bom Jesus, com fornecimento de
produto. O drone utilizado para pulverização deverá ter capacidade
mínima de 20l. Aeronave homologada pela Anatel; Registro na
Anac; Registro no ministério da agricultura e demais órgãos
fiscalizadores;

160,000 HS 589,00 94.240,00

Total do Participante: 94.240,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 07/03/2025, às 08:37:32. Protocolo: 8201fbc6-7a00-4790-8ee9-dc37216d97c5



Página: 2 / 2

Total Geral: 123.915,00

Assinatura do Responsável

07 de Março de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 07/03/2025, às 08:37:32. Protocolo: 8201fbc6-7a00-4790-8ee9-dc37216d97c5


